Elyas10, gratia Dei humilis diaconus, ad vicem Alexandri arcbicancei-

larii, recongnovi. Actum Vienne publiée, vin kalendas u januarii, anno

vigesimo tercio12 Ludwici imperatoris augusti.

CHARTA QUA ALINDRADA ET BERNARDUS, UXOR ET l-'ILIUS HUGONIS, QUASDAM RES IN VILLA

MISIRIACO MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA EJUSDEM HUGONIS, DANT.

.(A.b. 78.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus sancte Dei

secclesie, quod ego Alindrada et Bernardus, filius Hugonis, senioris

mei, donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum

cui vocabulum est Cluniacus, unum mansum quod est situm in villa

Misiriaco, cum vineis et planiciis que in eos donamus, et unum ser-

vum, nomine Constabulum, cum uxore et filia. Hune ergo ad integrum

D. et E. portent « in alio latere fines

« de Petras, de tertio latere fines de Morgi,
« in quarto vero Rodano volvente, in alio

« vero latere fines de Crotis, in quinto au-

« tem latere fines de Crapon. s
2 D. et E. portent à tort le pluriel dans

cette phrase.
3 D. in nostrum habeamas servitium.

4 C. porte à tort ici construant.
"" Ce mot est entre crochets dans D.

D, inconvailsum.

238.

7 D. sublersignavimus,
s D. et E. piissimi.

9 [Place du monogramme. Voir le n°3

de la planche des monogrammes.]
10 D. IleHas.

11 D. et E. portent anno xxnl, vin ici.

kul.,jurtuurü, ce qui est fort embarrassant.

Dom Bouquet a adopté id. Nous adoptons
kal. qui figure seul sur C.

12Les années du règne de Louis l'A-

veugle sont comptées ici du 122 février 90 1
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donamus pro- remedio anime jam dicti Hugonis et in lociun sepul-

tur§, et pro anima mea filiique ejus supradicti; terminat autem ipsum

mansum a mane via publica, a medio die et a sero et ex alia parte

de ipsa hereditate; in tali tenore ut nunquam vendatur, nec detur,

nec scainietur, sed sit in dominicatu ad usus fratrum. S. Alindradç et

Bernardi uxorisque ejus Ylariç, qui hanc donationem fecerunt et

firmare rogaverunt. S. Rotlanni presbiteri. S. Adalardi presbiteri. S.

Constabuli preshiteri. S. Johannis presbiteri. S. Bainzonis. Data per

manus Richardi, levitœ et monachi, m idus julii, regnante Rodulfo

regeJ

239.

CHARTA QUA WIDO QUARTAM PARTEM ECCLESI^S SANCTI DYONISH DE CRUXIIXIS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 82.)

In Christi nomine. Ego Wido, recogitans de Dei misericordia et

ejus retributione, dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo,

ad locum Cluniacum, pro anima mea et parentum meorum, ut cas

pius Dominus eripere dignetur de penis inferni, et accipio aliquod

precium, videlicet xxxta et sex solidos. Est autem ecclesia in honore

beati Dyonisii consecrata, de qua dono quartam partem, in villa

Gruxillis, et est sita in pago Lugdunensi. Hoc donum firmiter per-
sistere volo et firmo, ut stabile perm[an]eat, cum stipulatione subnixa.

conçue: « Actumv idus octobris, apud Cel-

«sinanicas, anno v quod infideles Franci

0 regem suum Karolum dehonestaverunt,

« et Rodulfum in principem elegerunl. »

Cependant peu à peu on s'habitua au fait

accompli, et on data les actes non-seule-

ment du 12 juillet 923, jour de son cou-

ronnement, mais quelquefois même du

commencement de 0,23, comme le dé-

montrent plusieurs de nos chartes; quel-

ques-unes toutefois ne datent que de 924
ou même de 925.

1 Le gouvernement de Raoul, roi de

France, paraît avoir été accueilli avec peu

d'empressement en Bourgogne, car nous

n'avons pas trouvé un seul acte daté de

l'an premier de son règne, et nous en

avons plusieurs qui prouvent qu'on con-

tinua pendant quelque temps à compter
du règne de Charles le Simple. Il ne fut

pas mieux vu dans l'Aquitaine, car nous

avons un acte (noa86) daté de Sauxillan-

ges, en Auvergne, la cinquième année

de Raoul, dont la formule finale est ainsi
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92/1, mai.

S. Rotlandi, qui in omnibus consensit. S. Bernoldi et item alterius

Bernoldi et Achardi. Ego Vindaldus scripsi die lunis, mense marcio,

regnante Rodulfo rege.

240.
CHARTA QUA STEPHANUS PRESBYTER DUOS MANSOS IN VILLA MOIANINCA

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 86.)

In Dei nomine. Noverint cuneti fideles quod ego Stephanus, ar-

chipresbiter, dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad

locum Cluniacum, aliquid de rebus meis quç sunt sitse in page Lug-

dunensi, in villa Moianinca, hoc est duos mansos in dominicatu et

quantum ad ipsos mansos aspicit; terminat a mane via pubiica et de

ipsa hereditate, a medio die terra Winisi, a sero terra Artaldi, a tercio ï

similiter. Facio autem hanc donationem pro anima mea et patris mei,

et matris fratrumque meorum, et in locum sépulture, eo tenore ut

quamdiu vixero teneam, et omnibus annis in vestitura dimidium in-

ter panem et vinum persolvam, et post meum decessum ad Sanctum

Petrum perveniat. S. Stephani. S. Constantii. S. Duranni. S. Tetfredi.

S. Giraldi. S. Anselmi archipresbiteri. S. Artaldi et uxoris ejus Ada-

lasif, qui firmaverunt. Actum Cluniaco publiée, regnante Rodulfo

rege.

241.

CHARTA QUA MONFREDUS ET FILIUS EJUS ATALDRANNUS VENDUNT HUGONI ET UX.ORI EJUS

ERMENGART CURTILUM CUM MANSO INFRA MURUM VIENNE CIVITATIS.

(Bibi.
nat. cop. 283-6.)

Domino magnifico Ugone et uxore sua Ermengert, emtores, ego,
in Dei nomine, Monfredus et filius suus Ataldranno, venditores. Con-

stat nos et ita at die presente vindedimus vobis curtilo simul cum

1 [LisezcercioT]
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manso et sol terre in se tinent juris nostri, qui est infra murus Vienna

civitate. Abet ipsus mansus fines et terminaciones de ambis latis vias

publicas, in uno fronte terra domno Ugoni comite, in alio fronte

terra ipsio Monfredo, que domnus Bosus comis tenit oc est cellarius;

infra as Unes et terminaciones, cum omnem suprapositum et sol terre,

et exivis, totum et sup integro vobis vendimus, et accepimus de vos

precio pro ipso mansum, sicut inter nos complacuit atque convenit, at

arbitrium et voluntatem nostrum, solidos L, et inantea faciatis vos de

ipso mansum simul cum sol terre quiquit volueritis, liberam et fir-

missimam in omnibus, et in Dei nomen, abeatispotestatemperpetua-
liter atabendi, vendendi, donandi, perdonandi, seu liceat vos com-

mutandi. Et si nos ipsi, aut ullus omo, aut ullus ex heredibus meis,
aut ulla aliqua persona, qui contra anc vindiccione ista inquietare

presumserit, non valeat et vindicare quod repetit, set insuper sit

culpabilis et impleturus una cum fisco tantum et alium tantum quan-
tum ipsus mansus melioratus valuerit, et ec omnis presens vindiccio

ista omnique tempore firma permaneat, cum stiptilacione subnixa.

S. Monfredo, S. Ataldranno, qui vindiccione ista fieri et firmare in

presente rogaverunt. Ego Adalbera rogatus stibscripsi 2. S. Ermen-

gerio. S. Dodone. S. Atallelmo, S. Iterio. S. item Atallelmo. S. Bar-

nart. S. Costancione. Ego Eldebertus, jubente Barnardo, rogitus,

qui ista vindiccione scripsi, datavi die sabato, in mense madio, annos

xxim regnante Lodovico inperatore3.

(Au dos:) Conquistus Hugonis infra murum Vienne civitatis.

[Lisez id?]
2

[En notes tironiennes.]
3

Lambert de Barive et l'annotateur du

Cabinet des chartes pensent qu'il s'agit ici

!te Louis le Débonnaire; mais il est plus

probable qu'il s'agit de Louis l'Aveugle,

sous lequel nous trouvons en effet le comte

Hugues, administrateur du royaume de ce

prince, et Boson, ami de Hugues, qui le

créa comte de Provence avant de partir

pour l'Italie, où il sefit nommer roi. (Voir
l'Art de vérifier les dates, 2' partie, t. X,